Documento assinado eletronicamente por REGINA CELIA FERRARI LONGUINI, Presidente em 05/08/2024 às
14:25:29.

Para conferir a autenticidade do documento, utilize um leitor de QRCode ou acesse o
endereço http://appgrp.tjac.jus.br/grp/acessoexterno/programaAcessoExterno.faces?
codigo=670270 e informe a chancela E6GJ.CX0L.S7GU.BGBL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 2024-58

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de jardinagem roçada e paisagismo,

abrangendo mão de obra, emprego de ferramentas, equipamentos, insumos e materiais, visando suprir as demandas

deste Tribunal de Justiça do Estado do Acre, a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de

obram nos termos da tabela a seguir, conforme Edital e anexos.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

1. Após a sessão pública relativa ao Pregão Eletrônico nº 23/2024, de acordo com o Relatório de Julgamento (id

D2430), o Agente de Contratação do Tribunal de Justiça do Estado do Acre declarou vencedora do certame licitatório,

pelo critério de menor preço por item a empresa:

- COOPERATIVA DE TRABALHO TROPICAL PARQUET - COOPERPARQUET, inscrita no CNPJ sob o nº

12.922.132/0001-50, com valor global de R$ 653.147,52 (Seiscentos e cinquenta e três mil, cento e quarenta e sete

reais e cinquenta e dois centavos) para o item 1, conforme proposta negociada (id D 2406).

2. Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolhe-se o Parecer ASJUR, ADJUDICA-SE o objeto do certame à

empresa vencedora e HOMOLOGA-SE a decisão apresentada.

3. À Diretoria de Logística para adjudicação e homologação no sistema COMPRAS sob o registro nº 9000232024.

4. Publique-se e cumpra-se com as cautelas merecidas.